
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025122900011

11

Nº 247, segunda-feira, 29 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

PORTARIA MCTI Nº 888, DE 26 DE DEZEMBRO DE 2025

A MINISTRA DE ESTADO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO, no uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso I do art. 6º do Decreto nº 9.794, de 14 de maio de 2019,
tendo em vista o disposto na Portaria MGI nº 8.376, de 3 de outubro de 2025, publicada no Diário Oficial da União (DOU) de mesma data, Seção 1, edição Extra, e retificada no DOU de
14 de novembro de 2025, nos Editais de abertura do Concurso Público Nacional Unificado do Governo Federal para provimento de vagas e formação de lista de espera nº 1, nº 2, nº 3,
nº 5, nº 6 e nº 7, de 10 de janeiro de 2024, publicados no DOU de mesma data, conforme autorização concedida pela Portaria GM/MGI nº 1.369, de 6 de abril de 2023, publicada no DOU
do dia 10 subsequente, de acordo com os Editais de homologação dos resultados finais nº 38, nº 39, nº 40, nº 42, nº 43 e nº 44, de 6 de março de 2025, publicados no DOU do dia 7
seguinte, e, ainda, o que consta nos Processos Administrativos nº 01245.008482/2025-01, nº 01240.000563/2025-02, nº 01245.016949/2025-88 , nº 01340.007192/2025-53 e nº
01245.021859/2025-17, resolve:

Art. 1º Nomear, em caráter efetivo, nos termos do inciso I do art. 9º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, no cargo de Analista em Ciência e Tecnologia, da Carreira
de Gestão Planejamento e Infraestrutura em Ciência e Tecnologia, de que trata a Lei nº 8.691, de 28 de julho de 1993, para lotação na Administração Central e Unidades de Pesquisa, na
forma do disposto no Anexo I desta Portaria, os candidatos habilitados em lista de espera no concurso público promovido pelo Ministério da Gestão e da Inovação em Serviços Públicos
e realizado pela Fundação Cesgranrio.

Art. 2º A documentação obrigatória para a posse está disponível no Portal do Servidor, em https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov.br/ingresso-de-
servidores/documentacao-obrigatoria.

Parágrafo único. A documentação deverá ser apresentada pela plataforma digital SOUGOV.BR, seguindo as orientações do Manual do Ingressante, disponível em
https://www.gov.br/servidor/pt-br/acesso-a-informacao/faq/sou-gov . b r / i n g r e s s o - d e - s e r v i d o r e s / M a n u a l d o I n g r e s s a n t e v i a S O U G OV . B R . p d f .

Art. 3º Para fins de realização de inspeção médica oficial, em atendimento ao disposto no art. 14 da Lei nº 8.112, de 1990, os candidatos providenciarão, às suas expensas, os
exames médicos abaixo relacionados:

I - avaliação clínica abrangendo a anamnese, realização de exames de sanidade física e mental; e
II - avaliação dos seguintes exames complementares básicos:
a) hemograma completo com plaquetas;
b) tipagem sanguínea ABO e fator RH;
c) glicemia de jejum;
d) creatinina;
e) Lipidograma (colesterol total e triglicérides);
f) AST (Transaminase Glutâmica Oxalacética - TGO);
g) ALT (Transaminase Glutâmica Pirúvica - TGP); e
h) EAS
§ 1º Os exames mencionados no inciso II somente terão validade se realizados até sessenta dias antes da data de sua apresentação à inspeção médica oficial.
§ 2º A inspeção médica de que trata o caput deste artigo visa à emissão do atestado declaratório de aptidão ou inaptidão física e mental para a investidura no cargo público,

documento obrigatório para posse.
§ 3º A inspeção médica oficial de que trata o caput poderá ser realizada, de acordo com o disposto no § 1º do art. 2º da portaria SRT/MGI nº 4.515, de 26 de junho de 2024,

publicada no DOU do dia 27 subsequente, por:
I - servidores públicos federais: ocupantes de cargo efetivo de Médico, e de Médico do Trabalho; investidos na função de Perito do Subsistema Integrado de Atenção à Saúde

do Servidor Público Federal (SIASS); integrantes das carreiras de Perito Médico Federal, de Supervisor Médico-Pericial e de Perito Médico da Previdência Social, de que tratam as Leis nºs
11.907, de 2 de fevereiro de 2009, 9.620, de 2 de abril de 1998, e 10.876, de 2 de junho de 2004;

II - médicos militares, quando o candidato já possuir vínculo com as Forças Armadas, as Polícias Militares ou o Corpo de Bombeiros; e
III - profissional médico vinculado ao Sistema Único de Saúde (SUS), das esferas federal, estadual, distrital ou municipal.
Art. 4º A posse do candidato deverá ocorrer no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União, conforme dispõe o § 1º do art. 13 da Lei

nº 8.112, de 1990.
Art. 5º Ficam estabelecidos os endereços eletrônicos constantes no Anexo II como o canal oficial em caso de dúvidas.
Art. 6º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

LUCIANA SANTOS

ANEXO I

Relação dos candidatos na seguinte ordem: bloco temático, especialidade, nome do candidato, CPF, classificação, tipo de concorrência (Ampla Concorrência - Ampla, Negro,
Pessoas com Deficiência - PCD), lotação, localidade de exercício e código de vaga, para as vagas remanescentes e vagas adicionais

BLOCO 1 - INFRAESTRUTURA, EXATAS E ENGENHARIA
(B1-07-B) Especialidade: Engenharia Civil

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .EWERTON WEYNEMI CAVALCANTE DOS SANTOS .XXX.030.554-XX .1 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414289

. .YASMIN RAMOS OLIVEIRA .XXX.109.714-XX .2 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907703

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .CLAUDILENE LUIZA DE CARVALHO .XXX.179.806-XX .3 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .413756
(B1-07-C) Especialidade: Engenharias e Ciências Exatas

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .LEANDRO BENATTO .XXX.759.008-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413756

. .ALEXANDER POLASEK .XXX.361.267-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413794

. .GABRIEL DE SANT ANNA VITOR BARBIERI .XXX.247.129-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413795

. .VINICIUS ALMEIDA COELHO .XXX.506.455-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414113

. .RUBENS ROSARIO FERNANDES .XXX.523.559-XX .5 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414120

. .VITOR HUGO FERNANDES DE VASCONCELOS .XXX.720.274-XX .6 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414147

. .GUILHERME PEREIRA DOS REIS .XXX.322.311-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414171

. .TULIO MARQUES SANTOS DE SOUZA .XXX.632.215-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414183

. .ANDRESSA CAMILA MENDES DE CARVALHO .XXX.452.683-XX .1 .PCD .INPA .Manaus/AM .414450

. .ALBERTO SILVA TAVARES .XXX.921.515-XX .2 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .414177

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .TAMIRES LIMA DA SILVA .XXX.138.825-XX .7 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .413759

. .DANILO PEREIRA DOS SANTOS .XXX.246.655-XX .8 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .413794

. .RAFAEL HENRIQUE DE OLIVEIRA .XXX.214.128-XX .9 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .414113

. .JOSELIA OLIVEIRA CARRIAS .XXX.567.633-XX .3 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .413795

. .MUNIR YOUSSEF CHAHINE .XXX.324.468-XX .3 .PCD .INPE .São José dos Campos/SP .414120
(B1-07-D) Especialidade: Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e Inovação (CT&I)

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .PAULO HENRIQUE MATTOS .XXX.398.568-XX .1 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415467

. .DIANA BOGADO CORREA DA SILVA .XXX.604.567-XX .2 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .414044

. .LUCIANA ROCHA DE MORAES .XXX.807.201-XX .3 .Ampla .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .645662

. .JAMERSON AGUIAR SANTOS .XXX.844.843-XX .1 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .415634

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .VINICIUS DOS REIS SOARES .XXX.298.707-XX .4 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .414122

. .RODRIGO AGUIAR DA SILVA .XXX.041.269-XX .2 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .414147
BLOCO 2 - TECNOLOGIA, DADOS E INFORMAÇÃO
(B2-07-A) Especialidade: Ciência de Dados

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .ROMULO MAGALHAES DE SOUSA .XXX.277.042-XX .1 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421744

. .FERNANDO DE SOUSA MELLO .XXX.124.008-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414250

. .GABRIEL OLIVEIRA DE CARVALHO .XXX.554.027-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414151

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .ELIANE SILVA DE SOUZA .XXX.330.231-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414171
(B2-07-B) Especialidade: Tecnologia da Informação

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .FLAVIO CARLOS PINTO .XXX.216.401-XX .1 .Ampla .IBIC T .Brasília/DF .413752

. .LEANDRO MAIA GONCALVES .XXX.941.797-XX .2 .Ampla .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .421571

. .WILSON FRANCISCO MOREIRA DE SOUZA CERON .XXX.237.528-XX .3 .Ampla .INPE .São José dos Campos/SP .415665

. .ANDRE LUIS AZEVEDO GUEDES .XXX.989.837-XX .4 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .414060

. .MAURICIO ANTONIOLI SCHMITZ .XXX.683.200-XX .5 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414544

. .TIELLE DA SILVA ALEXANDRE .XXX.277.957-XX .6 .Ampla .MAST .Rio de Janeiro/RJ .414248

. .ANTONIO XARA JUNIOR .XXX.558.231-XX .7 .Ampla .IBIC T .Brasília/DF .420633

. .ELZIMAR JOSE DE CARVALHO NETO .XXX.243.703-XX .8 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907704

. .WENDEL SOUSA DE ANCHIETA .XXX.031.241-XX .1 .Negro .IBIC T .Brasília/DF .413755

. .DANIEL DE SOUZA FREITAS .XXX.524.074-XX .1 .PCD .INSA .Campina Grande/PB .1005181

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025122900012

12

Nº 247, segunda-feira, 29 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .EDILVANDO PEREIRA EUFRAZIO .XXX.699.457-XX .9 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .414177

. .CLARISSA GOMES MONTEIRO .XXX.533.597-XX .10 .Ampla .MAST .Rio de Janeiro/RJ .414183
BLOCO 3 - AMBIENTAL, AGRÁRIO E BIOLÓGICAS
(B3-05-A) Especialidade: Ciências Biológicas, Agrárias e/ou Ambientais

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .FILIPE DA SILVA RANGEL PEREIRA .XXX.215.627-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414226

. .JULIANA LOPES SEGADILHA .XXX.446.327-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414230

. .RODRIGO HENRIQUE ALVES .XXX.523.056-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414240

. .VANESSA DO ESPIRITO SANTO ALMEIDA .XXX.173.925-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414252

. .EDSON ANTONIO RIOS .XXX.306.319-XX .5 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414481

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .JOICE APARECIDA REZENDE VILELA .XXX.233.787-XX .6 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414226

. .ERIFRANKLIN NASCIMENTO SANTOS .XXX.866.855-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414230
(B3-05-B) Especialidade: Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e Inovação (CT&I)

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .LENIO URZEDA FERREIRA .XXX.467.841-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005196

. .RAIMUNDO DE MOURA ROLIM NETO .XXX.325.102-XX .2 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907705

. .LUCAS HENRIQUE VIEIRA LENCI .XXX.890.582-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005197

. .CATIA OLIVEIRA DE PAULA MORAIS .XXX.504.497-XX .1 .Negro .INPA .Manaus/AM .414680

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .PEDRO ORTMAN CAVALIN .XXX.523.827-XX .4 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414240
BLOCO 5 - EDUCAÇÃO, SAÚDE, DESENVOLVIMENTO SOCIAL E DIREITOS HUMANOS
(B5-06-A) Especialidade: Ciências Humanas, Saúde e/ou Sociais Aplicadas

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .THERESA HELISSA NAKAGAWA .XXX.368.599-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420585

. .TIAGO DE OLIVEIRA FRAGOSO .XXX.215.473-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420646

. .ANTONIO MARIA CLARET DE SOUZA FILHO .XXX.877.936-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420659

. .MARIANA BARRETO NOBREGA DE LUCENA .XXX.818.874-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420673

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .CLEYTON FEITOSA PEREIRA .XXX.302.954-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414251
BLOCO 6 - SETORES ECONÔMICOS E REGULAÇÃO
(B6-08-A) Especialidade: Direito

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .GABRIELA RODRIGUES CARLOS .XXX.791.867-XX .1 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .420780

. .ELVIS GOMES MARQUES FILHO .XXX.459.273-XX .2 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421771

. .MATHEUS MARTINS DA SILVA .XXX.252.451-XX .3 .Ampla .INPA .Manaus/AM .415068

. .LEANDRO SAITO .XXX.667.738-XX .4 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .413966

. .GERALDO AUGUSTO DE BARROS E SILVA MOURA .XXX.441.854-XX .1 .PCD .CETENE .Recife/PE .416252

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .SUZY BRITO SOUSA .XXX.074.092-XX .1 .Negro .M P EG .Belém/PA .414252
(B6-08-B) Especialidade: Ciências Humanas e Sociais Aplicadas

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .BRUNO MARTINS HERMANN .XXX.324.507-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .420997

. .DANIEL SCHNEIDER MARTINS .XXX.813.660-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .422798

. .CLARICE SABBATINI CAPELLA LOPES .XXX.102.877-XX .1 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .645679

. .VILMA DA CONCEICAO PINTO .XXX.630.637-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .414201

. .PAULO BORGES MATHIAS COSTA .XXX.664.797-XX .1 .PCD .MC TI/AC .Brasília/DF .413799

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .JAQUELINE DANIELA DE OLIVEIRA FONSECA .XXX.255.596-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .414481
(B6-08-C) Especialidade: Políticas Públicas de Ciência, Tecnologia e Inovação (CT&I)

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .JOEL FERNANDO JARDIM MARTINS .XXX.715.901-XX .1 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .417574

. .FELIPE AUGUSTO CASCALES .XXX.577.738-XX .2 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .1005193

. .HENRIQUE MAGNO CAMPOS DE SOUZA POCAS .XXX.118.116-XX .3 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414778

. .MARUSCA SANTANA CUSTODIO .XXX.949.717-XX .4 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421820

. .YASMIN KAORE LAGO KITAGAWA .XXX.661.727-XX .5 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421821

. .RENATA RAMOS RODRIGUES DE PAULA .XXX.886.568-XX .6 .Ampla .C TI .Campinas/SP .414251

. .RENAN ANDERSON D AVILA .XXX.958.890-XX .7 .Ampla .C TI .Campinas/SP .421559

. .CLOVIS CORREA DE ALBUQUERQUE SEGUNDO .XXX.544.264-XX .1 .Negro .CEMADEN .São José dos Campos/SP .416125

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .RICARDO CASE FILHO .XXX.674.844-XX .8 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .420585

. .ALANA DE MARCHI GARCIA .XXX.436.671-XX .9 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .420646
BLOCO 7 - GESTÃO GOVERNAMENTAL E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA
(B7-07-A) Especialidade: Arquivologia

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .WELLINGTON DA SILVA .XXX.687.827-XX .1 .Negro .INPE .São José dos Campos/SP .415903
(B7-07-B) Especialidade: Biblioteconomia

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .VITOR VASATA MACCHI SILVA .XXX.630.360-XX .1 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422148

. .KAROLYNE SOUSA AMARAL .XXX.617.437-XX .2 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421822

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .LAYDE DAYELLE QUEIROZ DA SILVA .XXX.768.422-XX .3 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .420659
(B7-07-C) Especialidade: Comunicação Social

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .JULIA SILVEIRA DE ARAUJO .XXX.344.757-XX .1 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907707

. .DAIRA RENATA MARTINS BOTELHO .XXX.328.218-XX .44 .Negro .INPA .Manaus/AM .414931

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .NAYLA FERNANDA ANDRADE LOPES .XXX.548.546-XX .2 .Ampla .CEMADEN .São José dos Campos/SP .420673

. .JOSE MARCIO BATISTA RANGEL .XXX.553.447-XX .3 .Ampla .MC TI/AC .Brasilia/DF .420997
(B7-07-D) Especialidade: Contabilidade

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .EDILMAR ALMEIDA RESENDE .XXX.156.257-XX .1 .Negro .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .421055

. .MARCIA CRISTINA TESSER .XXX.868.422-XX .1 .PCD .CETEM .Rio de Janeiro/RJ .415221

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .ALAN VICTOR BATISTA NUNES .XXX.483.694-XX .1 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .421874

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html


Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05292025122900013

13

Nº 247, segunda-feira, 29 de dezembro de 2025ISSN 1677-7050Seção 2

(B7-07-E) Especialidade: Qualquer área de formação

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .DIAN SOUZA GARCIA .XXX.551.687-XX .1 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .413723

. .ERICO DE AVILA MADRUGA .XXX.441.430-XX .2 .Ampla .IBIC T .Brasília/DF .422563

. .ALVARO DYOGO PEREIRA .XXX.918.168-XX .3 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .744335

. .MICHEL GOMES NOGUEIRA .XXX.371.886-XX .4 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005202

. .LETICIA AMEDEE PERET DE RESENDE .XXX.058.166-XX .5 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421853

. .LAIS BECKER FERREIRA .XXX.354.050-XX .6 .Ampla .INPE .São José dos
Campos/SP

.415771

. .EWERTON ROCHA DE PAULA SILVA .XXX.839.437-XX .7 .Ampla .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .422087

. .NATALIA PAVANELO PIVETTA .XXX.074.320-XX .8 .Ampla .INPE .Santa Maria/RS .415833

. .PERICLES VANZELLA AMIM .XXX.742.717-XX .9 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .422222

. .SILAS PINTO DA SILVA .XXX.521.948-XX .10 .Ampla .INPE .São José dos
Campos/SP

.415937

. .HERMINIA FROES BRAGANCA .XXX.972.197-XX .11 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .415942

. .FLAVIA BRUNA RIBEIRO DA SILVA BRAGA .XXX.090.314-XX .12 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421874

. .MARCIO DA SILVA QUEIROZ .XXX.369.398-XX .13 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907708

. .DENISE ADORNO DE BRITTO GUIMARAES .XXX.895.061-XX .14 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .420712

. .GUSTAVO LUIS MEFFE ANDREOLI .XXX.655.458-XX .15 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005206

. .RODRIGO BATAGELLO .XXX.580.648-XX .16 .Ampla .INPE .São José dos
Campos/SP

.415912

. .ANA MARIA VICOSO GOMES .XXX.383.106-XX .17 .Ampla .ON .Rio de Janeiro/RJ .422244

. .THAYNNARA ALICE QUEIROZ PESSOA MOTTA .XXX.923.284-XX .18 .Ampla .LNCC .Petrópolis/RJ .744333

. .CLAUDIA DE ANDRADE SILVA DUARTE .XXX.748.898-XX .19 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421876

. .JESSICA LACERDA DE OLIVEIRA .XXX.045.354-XX .20 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414985

. .LENITA BAHIA NAVARRO .XXX.679.015-XX .21 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907710

. .ARY JOSE DE AZEVEDO JUNIOR .XXX.264.777-XX .22 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907700

. .ADELAIDE CALHMAN DE MIRANDA .XXX.596.551-XX .23 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .1005201

. .FABIOLA ROCHA CAIRES .XXX.085.335-XX .24 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421912

. .VIVIANE DA COSTA CORREIA .XXX.184.771-XX .25 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907709

. .TIAGO CARDOSO GONCALVES .XXX.818.941-XX .26 .Ampla .M P EG .Belém/PA .421942

. .MARTIN LOFFREDO NERY .XXX.471.608-XX .27 .Ampla .LNA .Itajubá/MG .421815

. .CINTHIA MARA VITAL BONARETTO .XXX.602.848-XX .28 .Ampla .LNA .Itajubá/MG .1005212

. .FELIPE CANELLA BARROS PIGNANELLI .XXX.949.768-XX .29 .Ampla .INPA .Manaus/AM .414992

. .RICARDO ALEXANDRE BATISTA DE OLIVEIRA .XXX.646.301-XX .30 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907701

. .ADRIANA REGINA MARTIN .XXX.953.018-XX .31 .Ampla .INMA .Santa Tereza/ES .907702

. .DIEGO SOARES VIANA DE OLIVEIRA .XXX.746.448-XX .32 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .907711

. .STEFANO BENETTON PIZZOL GRIGOLON .XXX.090.318-XX .33 .Ampla .INPE .Cuiabá/MT .416190

. .CLAUDIA MARIA MACIEL PATRIOTA .XXX.790.664-XX .34 .Ampla .INPA .Manaus/AM .415007

. .JOSE MARIO BREM DA SILVA JUNIOR .XXX.157.100-XX .1 .Negro .CEMADEN .São José dos
Campos/SP

.421161

. .IGOR GABRIEL REIS DE OLIVEIRA .XXX.278.011-XX .2 .Negro .MC TI/AC .Brasília/DF .1005207

. .MARIANA OLIVEIRA ARANTES .XXX.446.687-XX .1 .PCD .CEMADEN .São José dos
Campos/SP

.415951

. .NOME .CPF .C L A S S I F I C AÇ ÃO .CO N CO R R Ê N C I A .LOT AÇ ÃO .EXERCÍCIO .COD. VAGA

. .FELIPE DE ALMEIDA MALVEZZI .XXX.143.581-XX .35 .Ampla .INPP .Cuiabá/MT .422464

. .JULIANO APARECIDO KHUN .XXX.907.549-XX .36 .Ampla .C TI .Campinas/SP .422798

. .CARLA CARUSI DOZZI .XXX.766.208-XX .37 .Ampla .MC TI/AC .Brasília/DF .645679

. .SAMIR HAMAD TIMENI FILHO .XXX.828.214-XX .38 .Ampla .M P EG .Belém/PA .414201

. .MARIANA MONTEIRO DE SOUZA BARBOSA .XXX.858.954-XX .39 .Ampla .IBIC T .Rio de Janeiro/RJ .413799

. .LAUANA SIMPLICIO PEREIRA .XXX.324.928-XX .40 .Ampla .INPE .São José dos
Campos/SP

.414250

. .JESSICA BATISTA BESERRA .XXX.574.233-XX .41 .Ampla .INSA .Campina Grande/PB .414151

. .RHAJIVER MACHADO PAGANI .XXX.802.607-XX .42 .Ampla .INMA .Santa Teresa/ES .417901

. .FABIANE GOUVEA HOSSAKA .XXX.064.476-XX .43 .Ampla .INT .Rio de Janeiro/RJ .417574

. .PAULO ROBERTO SBARAINI LUNARDI .XXX.581.470-XX .44 .Ampla .INPA .Manaus/AM .907700

. .KARINNE LUCENA DE SENA .XXX.627.694-XX .45 .Ampla .M P EG .Belém/PA .907701

. .JOEL DIAS DE REZENDE JUNIOR .XXX.489.546-XX .3 .Negro .LNA .Itajubá/MG .907702

. .FABIANY GLAURA ALENCAR E BARBOSA .XXX.001.621-XX .4 .Negro .INPA .Manaus/AM .907703

. .AMANDA DO VALE COUTO .XXX.074.856-XX .5 .Negro .CBPF .Rio de Janeiro/RJ .907704

. .REBECA DA SILVA CANTINHA .XXX.432.404-XX .2 .PCD .CETENE .Recife/PE .907705

ANEXO II

. .U N I DA D ES .CANAL DE DÚVIDAS

. .Administração Central - MCTI/AC .coape@mcti.gov.br

. .Centro Brasileiro de Pesquisas Físicas - CBPF .segep@cbpf.br

. .Centro de Tecnologia da Informação Renato Archer - CTI .digep@cti.gov.br

. .Centro de Tecnologia Mineral - CETEM .segrh@cetem.gov.br

. .Centro de Tecnologias Estratégicas do Nordeste - CETENE .pessoas@cetene.gov.br

. .Centro Nacional de Monitoramento e Alertas de Desastres Naturais - CEMADEN .ngp@cemaden.gov.br

. .Instituto Brasileiro de Informação em Ciência e Tecnologia - IBICT .dirhu@ibict.br

. .Instituto Nacional de Mata Atlântica - INMA .coape@mcti.gov.br

. .Instituto Nacional de Pesquisas da Amazônia - INPA .sereh@inpa.gov.br

. Instituto Nacional de Pesquisas Espaciais - INPE cogrh@inpe.br

. . .digep@inpe.br

. Instituto Nacional de Pesquisas do Pantanal - INPP coadm@inpp.gov.br

. . .coape@mcti.gov.br

. .Instituto Nacional de Tecnologia - INT .digep@int.gov.br

. .Instituto Nacional do Semiárido - INSA .coape@mcti.gov.br

. .Laboratório Nacional de Astrofísica - LNA .srh@lna.br

. .Laboratório Nacional de Computação Científica - LNCC .segep@lncc.br

. .Museu de Astronomia e Ciências Afins - MAST .srh@mast.br

. .Museu Paraense Emílio Goeldi - MPEG .segep@museu-goeldi.br

. .Observatório Nacional - ON .srh@on.br

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
http://www.in.gov.br/autenticidade.html

